关于组织参加“职业院校教学能力比赛

解析、课程设计及备赛策略经验分享会”的通知

为备战2021年教学能力比赛，推动大赛成果应用到课堂教学中，

教务处结合学院疫情防控形势的要求，统筹考虑组织我校教师参加

“职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享会”，

现将具体安排通知如下：

一、培训时间

2021 年 3 月 20 日（周六）（9：00~17：30）

二、培训人员

1.2020-2021学年第1学期假期报名参加教学能力大赛线上培训的

18名教师、参加2021年教学能力大赛校内比赛的11个教学团队的项目

负责人参与报名，具体见附件1。

2.各系（部）根据通知和培训文件精神，结合系（部）师资队伍

建设实际情况，组织系（部）教研室主任（负责教学能力大赛）、所

有参加2021年教学能力大赛的教师参加线上培训。

三、培训方式

参会链接或二维码方式等会务组发布后教务处统一通知。

四、课程安排

2021 年3 月20 日（周六）

时间 培训内容 培训专家及成果

9:00——11:00
教学能力比赛的组织和备

赛策略

赵居礼

西安航空职业技术学院校长，国家级教学成

果二等奖获得者

13:30——15:30 教学能力比赛实战经验

张兰

全国职业院校教学

能力比赛国赛一等奖获得者

15:30——17:30
“以赛五说”谈教学能力比

赛的经验

王瑜瑜

全国职业院校教学能力比赛国赛一等奖获得

者

五、培训要求

1.各系（部）根据文件内容要求，认真组织教师参加培训，做好

考勤和交流研讨工作，于3月18日16：00之前将参会地点报回教务

处，届时教务处将督查组织情况。

2.线上学习培训后，所有报名培训教师就2021年教学能力大赛提

出自己的建议和心得体会（模板见附件3），系（部）汇总后于3月25

日之前提交至教务处（包括电子版）。

联系人：张美琴 联系电话：0912-8513020

附件：1.报名培训名单

2.关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛

策略经验分享的通知

3.学习心得体会模板

教务处

2021年3月17日

- 3 -

附件1

报名培训名单

序号 姓名 培训项目 时间 费用

1 白 权 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

2 甘 地 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

3 张美琴 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

4 韩晨霞 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

5 刘 冉 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

6 杨金玲 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

7 刘仙仙 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

8 云红红 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

9 黄 婷 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

10 孟清华 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

11 陈 庆 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

12 孙云霞 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

13 王小芳 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

- 4 -

14 贾艳敏 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

15 折建梅 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

16 郄元帅 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

17 白荣荣 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

18 呼 艳 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

19 卢 婷 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

20 白 榕 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

21 王艳红 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

22 温晓荣 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

23 李姝姝 关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计及备赛策略经验分享的通知 2021年3月20日 330

合计 柒仟伍佰玖拾元整 7590

5

附件2

现 代 职 业 教 育 网

关于举办职业院校教学能力比赛解析、课程设计
及备赛策略经验分享的通知

各有关职业院校：

为帮助各职业院校备战教学能力比赛，推动大赛成果

应用到课堂教学的常态化，深化“三教”改革，提高教师 教

学能力和融媒体素养，促进教师综合素质、专业化水平 和创

新能力提升。现代职业教育网联合有关专家团队，策 划组织

了系列教学能力大赛线上线下辅导课程。本期活动 邀请了国

家双高立项建设学校——西安航空职业技术学院 的校长赵居

礼教授，及大赛一等奖获奖选手张兰副教授、 王瑜瑜副教授

从不同角度对教学能力比赛进行讲解、指导 和经验分享。

一、培训对象

全国中、高职院校拟备战教学能力比赛负责人、骨干教师。

二、课程安排：

2021 年3 月20 日（周六）

时间 培训内容 培训专家及成果

9:00——11:00
教学能力比赛的组织和

备赛策略

赵居礼 西安航空职业技

术学院校长，国家级教学

成果二等奖获得者

13:30——15:30 教学能力比赛实战经验

张兰 全国职业院校教学

能力比赛国赛一等奖获

得者

15:30——17:30
“以赛五说”谈教学能力

比赛的经验

王瑜瑜 全国职业院校教

学能力比赛国赛一等奖
获得者

6

三、收费及报名：

培训班培训费360元/人（10 人及以下）；330元/人（11人以

上）。

单位名称：现代职教培训学校（天津）有限公司

开户行：中国农业银行天津宾水西道支行

账号：02190101040021533

开票项目：培训费（开具电子发票）

请参训学员在3月18日前通过扫码完成缴费。

（注：请在缴费页面姓名处简单填写学校名称、培训项目

和姓名。支持微信、公务卡缴费）

证书：培训期满结业，由现代职业教育网、现代职教培训学

校联合颁发电子版结业证书。

四、联系方式

1.报名咨询

刘莉 13110083805（同微信）

2.技术咨询

王卫东 17695717890

五、组织机构

主办：现代职业教育网

- 7 -

现代职业教育网

现代职教培训学校

2021 年3 月10 日

协办：现代职教培训学校直播

平台：艾米职播台

- 8 -

附件3

“****”心得体会模板

学习主题

所属部门 姓名

学习

心得

体会

500字

建议

和意

见